
Zastropování cen (2023)

ELEKTŘINA
Podíl 

spotřeby/OM
Výše cenového stropu

Podklad od 

zákazníka

Typ podkladu od 

zákazníka
Jakým způsobem získáme podklad k identifikaci OM

Kde bude evidence 

OM se strop v SAP 

ISU

Všichni odběratelé 100%

5 000 Kč/MWh bez DPH, 

bez daně z elektřiny, bez 

distribuce a dalších složek 

ceny

stálý měsíční plat 130 

CZK/OM/měsíc bez DPH

Není potřeba Dodavatel identifikuje daná OM na základě dat z OTE Bez evidence

Veřejný zadavatel – ČNB a subjekty s kódem  v RES zařazeným pod 

kódem 12100 nebo 13000 (jedná se především o organizační složky 

státu, kraje, obce a jejich příspěvkové organizace) – zjednodušeně 

se jedná o veřejnou správu

100% Není potřeba Dodavatel identifikuje daná OM dle číselného kódu v RES
Na OP v části 

Identifikace

Škola, školské zařízení, vysoká škola

Poskytovatel zdravotních služeb

Provozovatel vodovodu nebo kanalizace

Napájení elektrické trakce – provozovatel železniční dopravní cesty 

a provozovatel dopravních prostředků elektrické trakce (tramvaj, 

trolejbus, metro)

100% Není potřeba Dodavatel identifikuje daná OM na základě dat z OTE Na OM v novém 

operandu

Malý nebo střední podnikatel – podniky, které zaměstnávají méně 

než 250 osob a jejichž roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR 

nebo jejichž bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 miliony 

EUR

80% nejvyšších 

měsíčních hodnot 

odběru za období 

od 1.9.2017 do 

31.8.2022

Čestné 

prohlášení

Příloha č. 3 k 

nařízení vlády

Zákazník má povinnost dodat dodavateli čestné 

prohlášení. Innogy bude příjímat čestná prohlášení formou 

elektronického formuláře na webu 

https://www.innogy.cz/velke-firmy/ (připravujeme)

Na OM v novém 

operandu

OM připojená z napěťové hladiny NN 

OM připojená z napěťové hladiny VN/VVN

5 000 Kč/MWh bez DPH, 

bez daně z elektřiny, bez 

distribuce a dalších složek 

ceny

stálý měsíční plat 130 

CZK/OM/měsíc bez DPH

Příloha č. 2 k 

nařízení vlády

Zákazník má povinnost dodat dodavateli čestné 

prohlášení. Innogy bude příjímat čestná prohlášení formou 

elektronického formuláře na webu 

https://www.innogy.cz/velke-firmy/ (připravujeme)

Na OM v novém 

operandu

100%
Čestné 

prohlášení


